[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 413
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Após receber a solicitação de diversos munícipes, gostaria de solicitar que seja realizada uma visita técnica ao local para avaliação e execução de serviços necessários, para conter o desprendimento do barranco e a construção de calçada em torno da na Rua Walter Batista nº 607, travessa com a Avenida Marginal 200.

Tal solicitação se faz necessária devido à falta de infraestrutura no local, o que tem gerado dificuldades para os moradores, prejudicando o acesso da também aumentando os riscos de acidentes no local. A construção de calçada irá gerar maior segurança e conforto para os moradores da região.
Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, análise técnica e estudos para melhorias na infraestrutura na área localizada na Rua Walter Batista nº 607, travessa com a Avenida Marginal 200.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de agosto de 2024.

Vereador Autor CULA

MDB

ACVA/lrt
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br